UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:           /LĐTB&XH-VP    Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2024
V/v triển khai thông tư của Bộ trưởng Bộ

Lao động – Thương binh và Xã hội về công

tác thi đua khen thưởng

Kính gửi:

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các

huyện, thành phố, thị xã.

Ngày 29/12/2023, Bộ Trưởng Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội đã ban

hành Thông tư số 16/2023/TT-BLĐTBXH Quy định chi tiết và hướng dẫn thi

hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng trong lĩnh vực lao động, người

có công và xã hội có hiệu lực kể từ ngày 15/02/2024 (sau đây gọi tắt là Thông

tư 16/2023/TT-BLĐTBXH); thay thế Thông tư số 08/2019/TT-BLĐTBXH ngày

08 tháng 3 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Lao động - Thương binh và Xã

hội. Để thực hiện đúng công tác thi đua, khen thưởng Ngành Lao động -Thương

binh và Xã hội, Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội yêu cầu:

1. Trưởng các phòng, thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc, Trưởng

phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố tổ chức quán

triệt và triển khai thực hiện Thông tư 16/2023/TT-BLĐTB&XH đảm bảo theo

đúng quy định.

2. Giao Văn phòng Sở (thường trực Hội đồng Thi đua khi đua khen

thưởng) tham mưu, tổ chức thực hiện Thông tư 16/2023/TT-BLĐTB&XH; tổng

hợp báo cáo Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội khi có yêu cầu.

Yêu cầu các phòng, đơn vị, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội các

huyện, thành phố, thị xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- BBT Website;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hà

		kienht_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-03-17T15:39:55+0700

		Hatv_sldtbxh@bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T09:28:04+0700

		2024-03-18T09:40:37+0700

		2024-03-18T09:40:45+0700

		so_ldtbxh_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-18T09:41:03+0700